АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ №

О создании комиссии по
рассмотрению заявлений о
предоставлении мест на
ярмарке для продажи товаров
(выполнения работ, оказания
услуг) и участии в ярмарке,
организуемой администрацией
Тракторозаводского района
города Челябинска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 № 31-П «О
Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и
требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию
услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», постановлением
Администрации города Челябинска от 30.08.2018 № 379-п «Об утверждении
Порядка предоставления мест на ярмарках для продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг), проводимых на территории города Челябинска",
Уставом Тракторозаводского района города Челябинска, постановлением
администрации Тракторозаводского района города Челябинска от 10.12.2020 №
10-п «Об утверждении Порядка проведения ярмарок для продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг), организуемых администрацией
Тракторозаводского района города Челябинска»,

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении мест
на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и участии
в ярмарке, организуемой администрацией Тракторозаводского района города
Челябинска.

2

2. Утвердить:
1) состав комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении мест на

ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и участии в
ярмарке, организуемой администрацией Тракторозаводского района города
Челябинска (приложение 1);

2) порядок деятельности комиссии по рассмотрению заявлений о
предоставлении мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) и участии в ярмарке, организуемой администрацией
Тракторозаводского района города Челябинска (приложение 2).

3. Организационному отделу администрации района (Савельева Т.В.)
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю- за
собой.

Глава Тракторозаводского района гдел 1 Ю . В .  Кузнецов

О.В. Кузнецова
775 11 41

Приложение 1

к распоряжению администрации
Тракторозаводского района

от > fl .M .£ o £ o  № Н 5

Состав комиссии
по рассмотрению заявлений о предоставлении мест на ярмарке для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) и участии в ярмарке, организуемой
администрацией Тракторозаводского района города Челябинска

Кузнецов
Юрий Викторович

- глава Тракторозаводского района, председатель
комиссии

Сахарова
Ольга Сергеевна

- начальник отдела экономики и торговли администрации
Тракторозаводского района, заместитель председателя
комиссии

Кузнецова
Ольга Витальевна

- главный специалист отдела экономики и торговли
администрации Тр'акторозаводского района, секретарь
комиссии

Доронина
Наталья Юрьевна

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
администрации Тракторозаводского района

Кузнецова
Татьяна Евгеньевна

- начальник правового отдела администрации
Тракторозаводского района

Сысоева
Г алина Владимировна - старший экономист отдела экономики и торговли

администрации Тракторозаводского района

Глава Тракторозаводского района Ю.В. Кузнецов

к распоряжению администрации
Тракторозаводского района

от /Л

Порядок деятельности комиссии
по рассмотрению заявлений о предоставлении мест на ярмарке для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) и участии в ярмарке, организуемой
администрацией Тракторозаводского района города Челябинска

1. Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении мест на ярмарке для
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и участии в ярмарке,
организуемой администрацией Тракторозаводского района города Челябинска (далее
-  Комиссия) является постоянно действующим органом, созданным с цел:.
рассмотрения и принятия решений по поступающим заявлениям о предоставлении
участникам мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
и участии в ярмарке, организуемой администрацией Тракторозаводского района
города Челябинска.

2. Основной организационной формой работы Комиссии являются заседания,
которые проводятся по мере необходимости. Комиссию возглавляет председатель
Комиссии. В его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет
заместитель председателя Комиссии.

3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов.

4. В случае отсутствия возможности члена Комиссии присутствовать на
заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в
письменной форме.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

6. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

7. Решение, принимаемое на заседании Комиссии, оформляется протоколом,
который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются с учетом требований, установленных
действующим законодательством Российской Федерации, Челябинской области,
муниципальными правовыми актами, в том числе постановлением администрации
Тракторозаводского района города Челябинска от 10.12.2020 № 10-п «Об
утверждении Порядка проведения ярмарок для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг), организуемых администрацией Тракторозаводского района города
Челябинска».

Глава Тракторозаводского района Ю.В. Кузнецов